

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzay 31. (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

15 gr.

Na dworcach
kolejowych

18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Przed zebraniem się Ligi Narodów.

Lwów, 2 grudnia.

Rządem angielskim przedłożony sekretarzowi Ligi Narodów wniosek, by skreślić z porządku posiedzenia Rady tej Ligi, które odbyć się ma dnia 8 b. m., sprawę przygotowaną do konferencji rozbrojeniowej. Życzeniem jest rządu W. Erytanji, by kwestja ta weszła na program obrad dopiero następnej Rady.

Jako uzasadnienie swego petitem podaje gabinet Baldwina t okoliczność, iż nie miał jeszcze dość czasu dla przedyskutowania w swem łonie protokołu genewskiego, a zwłaszcza porozumienia się co do niego z dominjonami.

Oczywiście, życzeniu Anglii stanie się zadość. Jakimi jednakże względami zostało ono podyktowane?

Nowy gabinet zastał na swem biurku protokół genewski jako spuściznę po gabinecie Mac Donalda. Ponieważ zaś członkowie nowego rządu nie brali udziału w naradach genewskich, przeto uważa Baldwin za obowiązek zbadać zarzuty, czynione protokołowi ze stanowiska tradycyjnej polityki angielskiej. Nasuwa się mianowicie kwestja, czy protokół, o którym mowa, nie uszczupla suwerenności państw na korzyść Ligi Narodów; czy nie nakłada zobowiązań podrywających swobodę decyzji wielkobrytyjskiego imperium w dysponowaniu swą flotą; nakoniec czy nie opóźni porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi i Japonją.

Kłókolwiek śledził obrady genewskie we wrześniu, przyzna, że nie wytoczono tam żadnych nowych problemów. Nie podobna również zarzucić ówczesnej angielskiej delegacji, jak by za mało nacisku kładła na angielski punkt widzenia. W skład zresztą tej delegacji wchodził nietylko przedstawiciel gabinetu labourystów Mac Donald i Henderson, lecz także prof. Murray i Cecil Hurst, luminarze jursprudence międzynarodowej, żadnymi węzłami z partją robotniczą nie związani.

Delegacja ta poczyniła też odpowiednie zastrzeżenia, zwłaszcza przy ustępie o jurysdykcji najwyższego trybunału, a interpretację 11 art. ujęła w formułę, usuwając wszelkie wątpliwości co do prawa dysponowania flotą angielską. Powiedziano tam bowiem wyraźnie, że „każde państwo jest panem swej woli co do użycia sił swych zbrojnych”.

W rzeczywistości więc protokół genewski zupełnie respektuje tradycyjną politykę wielkobrytyjską, zyskał też aprobatę nietylko an-

NASZ FEJLETON.

Dzieła prawdziwego talentu przeżywają epokę, w której zostały stworzone. Świadczy o tym powieść znakomitego pisarza francuskiego Teofila Gautier pt.:

DUSZE W ODLOCIE (AVATAR)

której druk rozpoczniemy niebawem w fejletonie

„Gazety Lwowskiej”.

Nieśmiertelny problem metempsychozy znajduje w tej powieści zupełnie nowe naświetlenie.

Przez fantastyczną fabułę powieściową, która utrzymuje w najwyższym napięciu uwagę czytelnika, przewija się złota nić filozoficznej myśli. Odstaniają się przed nim przedziwne tajemniki wiedzy Braminów, owo wyzwianie się władczej psychy ludzkiej z pod supremacji ciała, graniczące z cudownością praktyki Yoghów, potęgą woli wznoszących się ponad prawa natury — jednym słowem owe zagadnienia, które dziś żywiej, niż kiedykolwiek zajmują umysły ludzkie.

Prawdziwie artystyczna kompozycja i dar narracyjny znakomitego pisarza, połączone z nader oryginalnym tematem, składają się na dzieło nieprzeciętnej miary, które obudzi bezwzględnie żywe zainteresowanie naszych czytelników.

gielskiej delegacji, lecz także obecnych w Genewie reprezentantów dominionów.

Jeżeli zaś gabinet Baldwina ma ni jakie skrupuły co do uznania protokołu a przynajmniej waha się z uznaniem go od razu, bez ponownego zbadania uchwał i porozumienia z dominionami, to chyba zasadnicza idea protokołu, arbitraż i kwestja rozbrojenia, obudziły w nim pewne wątpliwości. Tylko wątpliwości — gdyż Baldwin oścjalnie już oświadczył, że odrzucenie protokołu na razie nie jest jego zamiarem.

Punctum saliens sprawy tkwi w tem, że Anglja nie chce widocznie pod żadnym warunkiem przyjąć na się zobowiązań, które mogłyby jej narzucić rozbrojenie. Chętnie widziałaby tylko, by inne państwa przyjęły na siebie podobny obowiązek. Oczywiście przy takim postawieniu sprawy trudno byłoby dojść do porozumienia. Ci, którzy podpisaliby podobną umowę, wydaliby siebie na pastwę bezkarnych najeźdźców i grabieży. Cóż bowiem znaczyć mogłaby interwencja Ligi bez czynnego poparcia ze strony Anglii?

Odrzucając zaś „zapewnienie pokoju” tym sposobem, Anglja miałaby przed sobą drugą jeszcze kombinację: przymierze wojskowe z Francją. Jakoż Francja już od r. 1918 dążyła do rozcięcia węzła gordyjskiego niebezpieczeństw tym sposobem. Ale znowuż w stręt Arg-

do pójścia poza linję najciaśniejszego własnego interesu stworzyła niepokonane trudności. Francji zależy bowiem na tem, by pakt gwarancyjny objął również Polskę, by atak Niemiec na nią był poczytany za casus foederis, jako wstęp do ataku na Francję. Na to jednakże Anglja w żaden sposób nie chce się zgodzić.

Obaczmy niebawem, jaką decyzję powzią Anglja. Główniowa Rada Lig Narodów przyniesie rozwiązania zagadki. W każdym razie dyplomacja nas a musi mieć się na baczności, by ofiarą „dążeń do pokoju” nie padły interesy Polski, od której dość się już chyba żąda na wsystkich trybunałach międzynarodowych, a którą mimo tego tak chętnie ujrzanoby poza łańcuchem ubezpieczonych przed agresją.

Rozszerzenie sieci tramwajowej we Lwowie.

PROJEKTOWANE NOWE LINJE TRAMWAJOWE POŁĄCZA Z MIASTEM DWORCE PERSEKÓWKA I KLEPARÓW, ORAZ ROGATKI GRÓDECKA I ZAMARSTYNOWSKA. — NOWA LINJA PRZEZ UL. PEŁCZYŃSKA.

Lwów, 2 grudnia.

(t.) Jedną z większych robót publicznych, do jakich Zarząd gminy m. Lwowa zamierza w najbliższym czasie przystąpić, jest rozszerzenie sieci tramwaju elektrycznego. —

NOWE NADZWYCZAJNE PEŁNOMOCNICTWA DLA RZĄDU.

(Telefonem od naszego korespond.)

Warszawa, 2. grudnia. (Z). Rada min. 3. bm. rozpatrzy szereg projektów i rozporządzeń Prezydenta Rzpltej, które mają być wydane na zasadzie ustaw o nadzwyczajnych pełnomocnictwach. Przyspieszenie wydania tych rozporządzeń według naszych informacji spowodowane jest tem, że za miesiąc wygasają pełnomocnictwa, wypływające z ustawy, a możliwe jest, że rząd wystąpi po raz trzeci do Sejmu z projektem nowych pełnomocnictw.

KONFERENCJA PRZEDSTAWICIELI RZĄDU Z WOJEWODAMI WSCHODNIMI.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2. grudnia. (Z) W gmachu Min. spraw wewn. rozpoczęły się dziś rano obrady przedstawicieli Rządu z wojewodami „wschodnimi”. Obecni byli oprócz Min. Ratajskiego wicepremier Thugutt, dyr. departamentu bezpieczeństwa Jaszczolt oraz wojewodowie Januszajtis, Olszewski, Remiszewski, Zawistowski i delegat Rządu w Wilnie Raczkiewicz. Celem obrad, które mają potrwać 2 dni jest uzgodnienie projektów sanacyjnych dla województw wschodnich. Projekty wejdą pod obrady śródowej Rady Min., a część ich ukaże się jako rozporządzenie Rządu.

POŚREDNICTWO RZĄDU W STRAJKU ŁÓDZKIM.

(Telefonem od naszego korespond.)

Warszawa, 2. grudn. (Z). Wczoraj rano udał się do Łodzi gen. inspektor pracy p. Clott, aby pośredniczyć między strajkującymi robotnikami a przemysłowcami. Równocześnie otrzymał p. Clott daleko idące pełnomocnictwa, które zostały ustalone na wczorajszej konferencji ministrów pod przewodnictwem p. premiera.

Łódź, 1. grudnia (Tel. G. Ł.) Sytuacja strajkowa nie uległa zmianie. Fabryki, które pracowały w sobotę, pracują i dziś. Poza tem uruchomił pracę Steigert i Richter. — Według sprawozdań z Tomaszowa i Zgierza, część fabryk została tam również uruchomiona.

Szczegółowo opracowanemu planowi, jako cel przodułe myśli połączenia wszystkich dworców kolejowych z miastem.

O znaczeniu dworca Pożamecze jako odciaźnika dworca głównego

wiemy wszyscy. Dworzec Lyczaków jako odciażnik Dworca Głównego Podzamcze ma dzięki podjazdowej linii tramwajowej pierwszorzędne znaczenie. Dowodem tego jest, iż więcej niż pięćdziesiąt procent pasażerów, jadących w kierunku Podhajec, wsiada do pociągu na dworcu Lyczaków. Odgrywa tu rolę oszczędność na czasie i różnica kosztów biletu kolejowego, pokrywająca z dużą nadwyżką kosztą dojazdu tramwajem z miasta.

Niemniejsze znaczenie odegra w rozwoju miasta połączenie miasta z pomocą linii tramwajowych z dworcami Persenkówka i Kleparów. Ten ostatni, pomimo dość znacznej odległości od końcowej stacji tramwajowej przy rogatce Janowskiej, cieszy się już teraz znaczną frekwencją pasażerów, właśnie z powodów wyżej podanych. Argumenty te przyświecały Zarządowi gminy przy projektowaniu budowy nowych linii tramwajowych.

W projekcie tym znajdują się: 1) przedłużenie linii tramwajowej od rogatki Janowskiej do dworca Kleparów; 2) nowa linia tramwajowa która połączy miasto z dworcem Persenkówka, przez grunta, czące do gminy, a mające służyć do rozbudowy miasta; 3) połączenie rogatki Gródeckiej z miastem przez przedłużenie linii z ul. Gródeckiej (ewentualnie aż do mostu kolejowego za rogatką Gródecką); 4) budowa nowej linii, idącej od ul. Leona Sapiehy przez ul. Na Bajkach, Nabilełaka, Lenartowicza, Pełczyńska do pl. św. Zofii, wreszcie 5) reaktywowanie istniejącej już, ale z powodu wojny zarzuconej, linii na ulicy Zamarstynowskiej do rogatki.

Wedle kosztorysu budowa powyższych linii kosztować będzie półtora miliona złotych. Zważywszy, że już w obecnych warunkach Miejskie Zakłady Elektryczne dają w przychodach znaczną zwyżkę (w budżecie na r. 1925 przewidziany jest zysk 355.250 zł.), kosztą budowy nowych linii możnaby z łatwością pokryć przez ewentualne nieznaczne podwyższenie ceny biletów tramwajowych, nad czem należałoby się zastanowić.

Feljton „Gazety Lwów.“ z d. 3 XII. 1924

JOSEPH RENAUD. (1911) 7)

Wygrany zakład.

(tłum. Elma)

(Ciąg dalszy.)

— Przysięgam panu na wszystko, że wypłacę pół miliona i sto tysięcy franków nadwyżki za kilka miesięcy, skoro tylko opanuję sytuację ponownie!

— Tak, a jutro może znajdziesz się pan w pełnym krachu, jak ongi Seeretan, albo jak „Kredyt spółdzielczy“ niedawno.

— Nie może, ale z pewnością — i jeszcze kulą w łeb, jeśli się pan nie ułitujesz nademną.

— Proszę pana, połóżmy już koniec tej próżnej rozmowie. Wszystko, co mogę zrobić dla pana, to w tajemnicy zachować pańskie rewelacje: i to jedno przyrzekam panu.

Halifax z twarzą załamaną łzami rozpaczliwie rzucił się na kolana.

— Laski, litości, błagam pana! Ja, starzec prawie, czolgam się

Ustawa o organizacji najwyższych władz wojsk.

INTERPELACJA Z. L. N.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2. grudnia. (Z). Dowiadujemy się, że poprawki Min. spraw wojsk. zgłoszone do projektu ustawy o organizacji naczelnych władz wojskowych będą rozpatrywane na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów.

Warszawa, 1. grudnia. (Tel. G. L.). Wczoraj u premiera Grabskiego zjawi-

ła się delegacja Z. L. N. z interpelacją w sprawie projektu ustawy o najwyższych władzach wojskowych, zapytując, ile jest prawdy w pogłoskach o ogłoszeniu ustawy drogą dekretu Prezydenta Rzplitej. Premier Grabski odpowiedział, że projekt ustawy przejdzie drogą normalną przez Sejm.

Kto będzie Wojewodą lwowskim?

PODSEKRETARJAT STANU W M. S. WEWN. DLA SPRAW KRESOWYCH.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2. grudnia. (Z). Wobec stanowiska wojewody lwowskiego Zimnego, który nadal obstaje przy swej dymisji i w związku z wynikami stąd pogłoskami o kandydatach na województwo lwowskie, korespondent Wasz dowiaduje się, że do tej pory nie można nawet w przybliżeniu wymienić osoby przyszłego wojewody.

Koła rządowe chciałyby widzieć na stanowisku tem takiego człowieka, co do którego nie tylko społeczeństwo lwowskie, ale i sfery warszawskie mogłyby mieć jak największe zaufanie, a w obecnej chwili sanacji Kresów wschodnich pewność, że wszystkie zarządzenia

Rządu będą uzgodnione z potrzebami miejscowemi. Obecnie wszystkie wymieniane nazwiska są nierealne. O nominacji b. min. Darowskiego na stanowisko wojew. lwowskiego niema mowy. Co do wiceministra Olpińskiego, to ten ma pozostać na swoim stanowisku warszawskim, jako długoletni znawca tych stosunków, które ma w swym referacie wiceministra.

Natomiast o ile można wysłuchać opinie kół miarodawych, koła te w porozumieniu z p. wicepremierem Thugutem pragnęłyby stworzyć drugi podsekretariat stanu w min. spraw wewn., do którego by należały wyłącznie sprawy Kresów.

Nie 6 milionów lecz 26 milionów marek w złocie otrzyma Polska.

SUMA TA BĘDZIE ZAPŁACONA W 6 RATACH.

Paryz, 1 grudnia. (Tel. G. L.). Komisja arbitrażowa dla sprawy wypłaty na rzecz Polski ze strony Niemiec części funduszu ubezpieczeń społecznych dla G. Śląska postanowiła na ostatnim posiedzeniu przyznać Polsce 26 milionów marek złotych zamiast 6 milionów proponowanych przez delegację niemiecką. Pierwsza rata 6 milionów ma

być zapłacona 5 lut. 1925 reszta zaś 20 milionów w pięciu rocznych ratach po 4 miliony płatnych 1 lutego każdego roku. Powyższa decyzja została podpisana przez członków komisji arbitrażowej oraz delegatów obu stron. Będzie ona przedstawiona do aprobaty Rady Ligi Narodów na sesji grudniowej w Rzymie

SREBRNE WESELE PREZ. WOJCIECHOWSKIEGO.

(Telefonem od naszego korespond.)
Warszawa, 2. grudnia. (Z). Dziś o godz. 10 rano w kościele św. Aleksandra przy pl. Trzech Krzyży odbyło się uroczyste nabożeństwo z okazji srebrnego wesela PP. Prezydentostwa Wojciechowskich. O godz. 9 wieczorem odbędzie się przyjęcie w Belwederze.

KONGRES P. S. L.

(Telefonem od naszego korespond.)
Warszawa, 2. grudnia. (Z). W dniach 7 i 8. grudnia obradować będzie kongres P. S. L. „Piast“ w Warszawie. 8. grudnia odbędą się wybory do rady naczelnej stronnictwa.

GEN. SZEPTYCKI SKAZANY NA DWA TYGODNIE ODWACHU.

(Telefonem od naszego korespond. id.)
Warszawa, 2. grudnia. (Z). Dowiadujemy się, że na skutek dochodzeń, jakie min. spraw wojsk. polecił przeprowadzić w sprawie pojedynku między gen. Szeptyckim a red. Stępczyńskim, gen. Szeptycki został skazany na dwa tygodnie odwachu. Karę tę gen. Szeptycki rozpocznie odsiadywać w Krakowie.

NIE BĘDZIE WSKAŹNIKA DROŻYŹNIANEGO.

(Telefonem od naszego korespond.)
Warszawa, 2. grudnia. (Z). Korespondent Wasz dowiaduje się, że jutro zbiera się w głównym urzędzie statystycznym komisja dla zbadania zmian cen utrzymania. Koszt ogólny utrzymania w miesiącu listopadzie nie uległ poważniejszym wahaniom, tak, że prawdopodobnie obejdzie się bez wskaźnika zwyżkowego.

Kronika telegraficzna.

— General Calles objął urząd prezydenta jako prezydent Meksyku.

— W Kopenhadze został otwarty międzynarodowy kongres lotniczy.

— Georg Chaude, znany ze swych badań nad skroplonem powietrzem, wybrany został członkiem Akademii nauk.

u nóg twych, młodzieńcze! Nie doprowadzaj do hańby i śmierci człowieka, który tyle dokonał w życiu, a swą energią poruszył świat w posadach!

— I ja też chcę niejednego dokonać jeszcze — a przede wszystkim żyć — zaznać szczęścia... Dlatego jedynie poddałem się straszliwym warunkom pańskiego zakładu — dlatego dotarłem do mety.

— Krach tedy pańskim będzie dziełem. Słyszysz pan jakieś zewsząd płynące skargi niezliczonych rodzin, zrujnowanych przez nieustępliwość pańską?... Czas jeszcze — ale czas najwyższy: możesz je pan ocalić — wystarcza pocisnąć ten dzwonek. Proszę, błagam, zaklinam — niech pan zadzwoni!

— Zakład wygrałem i żądam wypłaty.

— Halifax podniósł się z ziemi. Twarda, wygolona twarz jego nosiła wyraz dzikiej wściekłości.

— Ha, więc nie! Życia mego chcesz? Nie oddam go dla twoich pięknych oczu, kochaneczko... Ja głupiec! na kleczkach błagałem cie

o litość. Ależ obejdę się bez niej, mój aniele... Zadzwonię sam! A ty szeląga nie zobaczysz nigdy!

— Zadzwonisz sam?... Ależ wyrzucę cię za drzwi, nędzniku!

Porwali się ku sobie. Zawrzała walka zaczęła a niema. Powietrze przecinał świst dyszących oddechów, o ziemię uderzał gwałtowny tupot nóg pasujących się z sobą przeciwników... Rozpaczliwy instykt samozachowawczy u Halifaxa, impetyczny wybuch u Henryka, w którym rok przebytych katuszy rozpałał całe piekło najpierwotniejszych namiętności, czyniły walkę dziko zapamiętałą.

Halifax górował zrazu zwałistą masą obrzuciej swej bryły: Henryk natomiast, mimo, że rokiem ostatnim wycieńczony, miał za sobą trening sportowy, którego zapatom był zwoleńnikiem od swych najpierwszych młodzieńczych lat. Udało mu się tedy po jakimś czasie opanować i powalić Halifaxa na stół, zajmujący środek celi. Lecz odruchowo szukająca punktu odporu dłoń „króla cyny“ natrafiła o mackiem nóż, którym więzień 364

razy wyciął był na drzewie, ukochane imię Ewy, pochwylił go, podsadził się niespodzianie i dźgnął na chybił trafił w pierś Henryka.

Pchnięty otworzył szeroko oczy, chwycił ustami powietrze, zachwiał się chwile, jakby oparcia szukając, poczem usunął się miękko na ziemię, gdzie legł na wznak z rozkrzyżowanymi rękoma.

Nastąpił moment złowrogiej ciszy.

— Halifax cofnął się dziełem swem przerażony. — Jakto! gest jeden, ruch nieopatrzny — i już po wszystkim?... Ach, co tam! lepiej ten młokos, niż on!... Nikt go nie widział wchodzącego, nikt nie zobaczył, gdy będzie powracał... — Spieszmy więc!

Pocisnął taster dzwonek kilkakrotnie — i uciekł.

W laboratorium zamienionem w więzienie, słyszeć się dawał tylko monotony chłupot krwi, spadających raz po raz w szerzej — szerzej rozlewającą się kałużę.

(Dok. nast.)

POSEŁ SKIRMUNT U CHAMBERLAINA.

Londyn, 1 listopada. (Tel. G. L.)
A. Chamberlain, sekretarz stanu
dla spraw zagranicznych przyjął
dziś w Foreign Office Minisrów
pełnomocnych Polski i Chin.

O NAWIĄZANIE STOSUNKÓW Z AFGANISTANEM.

Warszawa, 1 grudnia. (Tel. G. L.)
Celem nawiązania stosunków
z Afganistanem w ciągu najbliż-
szych miesięcy wyjeżdża tam w
charakterze posła nadzwyczajnego
b. delegat rządu na wystawę w
Konstantynopolu p. Krystyn Ostro-
wski, który zawiezie emirowi Af-
ganistanu podarunki od Prezyden-
ta Wojciechowskiego.

OBRÓT CZEKOWY P. K. O.

Warszawa, 1 grudnia. (Tel. G. L.)
Prezes PKO. stwierdza, że o-
brót czekowy P. K. O. uzależniony
od produkcji i wymiany krajowej
od sierpnia stale rósł, a saldo
na kontach wzrosło z 27 do 40 mil-
ionów złotych. Suma oszczędności
drobnych w ciągu trzech ostatnich
miesięcy wzrosła z 4 milj. złotych
na 6 i 1/4 miliona.

ULATWIENIE WYWOZU BYDŁA Z POLSKI.

Warszawa, 2 grudnia.
Celem przyspieszenia odprawy cel-
nej wywożonych z Polski, względnie
przewożonych przez Polskę na Zachód
transportów bydła i nierogacizny, uwol-
nienia stacji granicznej z Czechosłow-
acją w Zembrzydowicach od gromadzących
się tam wagonów z bydłem, wreszcie
w celu ułatwienia dozoru weterynaryj-
nego, wydało Ministerstwo Skarbu (De-
partament Cel) zarządzenia usuwające
te niedogodności i przenoszące główne
czynności celne i graniczne do urzędu
celnego w Oświęcimiu, gdzie wykony-
wane bywają w dzień i w nocy.

POLSKA POSIADA NAJLEPSZĄ WALUTĘ.

Warszawa, 1 grudnia. (Tel. G. L.)
W Ameryce wyszły świeżo tablice sta-
tystyczne, obrazujące poszczególne wię-
ksze państwa Europy. Pod względem
przestrzeni, Polska zajmuje w Europie
piąte miejsce (po Francji, Hiszpanii,
Niemczech i Szwecji). Pod względem
użytkowania roli czwarte miejsce (po
Francji, Niemczech, Hiszpanii). Pod
względem produkcji żyta pierwsze miej-
sce w Europie, pszenicy dziewiąte. Pod
względem produkcji pszenicy i żyta ra-
zem stoi na równi z Niemcami. Co do
siły swej waluty Polska zajmuje pierw-
sze miejsce (przed Szwecją, Szwajca-
rią, Anglią, Hiszpanią, Norwegią), któ-
re mają waluty pełno-wartościowe.

LOTWIE GROZI PRZESILENIE GABINETOWE.

Ryga, 1 grudnia. (Tel. G. L.) —
Na skutek konfliktu powstałego w
sprawie ubezpieczeń społecznych
pomiędzy partią demokratów let-
galskich a innymi grupami kartelu,
dotychczas zresztą dość słaba wię-
kszość rządowa, przestała istnieć.
Dymisja gabinetu zdaje się być nie-
unikniona i będzie ona zapewne o-
głoszona już jutro.

PRIMO DE RIVERA REZYGNUJE Z KIEROWANIA DYREKTORJA- TEM.

Londyn, 1 grudnia. (Tel. G. L.)
Wedle doniesienia madyryckiego spra-
wozdawcy „Observera“, krąży tu
pogłoski, że generał Primo de Ri-
vera ma zamiar ustąpić ze stano-
wiska szefa dyrektoriatu, a zatrzy-
mać nadal stanowisko głównodowo-
dzącego wojskami w Marokku. Ja-
ko jego następcę wymieniają admi-
rała Magazo.

Zerwanie stosunków dyplomatycznych angielsko-sowieckich.

Londyn, 1 grudnia. (Tel. G. L.)
Sprawozdawca dyplomatyczny „W.
Gazette“ donosi, że rząd angielski roz-
waża ewentualność zerwania stosun-
ków dyplomatycznych z Rosją.

Próba przewrotu komunistycznego w Estonji.

KOMUNISCI CHCIELI OBSADZIĆ REWEL. — 42 OSÓB ZABITYCH
W CZASIE WALK. — MIEDZY ZABITYMI ZNAJDUJE SIĘ MIN.
KOLEJI BARK. — W MIEŚCIE OGŁOSZONO STAN OBLĘŻENIA.
PORZĄDEK ZOSTAŁ PRZYWRÓCONY.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 2 grudnia. (Z). Korespondent Wasz dowiaduje się
z kół politycznych, że wczoraj nad ranem w Rewlu wybuchło powsta-
nie komunistyczne, zakrojone na wielką skalę. Komuniści mieli ob-
sadzić całe miasto.

Warszawa, 2 grudnia. (Z). Korespondent Wasz dowiaduje się
z poselstwa estońskiego, że pogłoski o powstaniu komunistycznym
w Rewlu potwierdzają się. Mianowicie komuniści o godz. 5.30 rano ob-
sadzili dworzec kolejowy w Rewlu. Fakt ten wywołał ogromne zamie-
szanie w mieście. Na miejsce wyjechał natychmiast min. kolei Bark,
który jednak na dworzec już nie został dopuszczony. Rozpoczęły się
krwawe walki, które około południa osiągnęły najwyższe napięcie.
Min. spraw wewn. zorganizowało obronę i zarządziło alarm całego
garnizonu, oraz garnizonów cokolich celen: przyjeźdzą z pomocą
miastu.

Walki trwały kilka godzin, zabitych jest 42 osób, w tej liczbie
także min. kolei żel. Bark, który znajdował się w samym środku
strzelaniny.

Warszawa, 1 grudnia. (Z) Zamach komunistyczny w Rewlu
został przygotowany przez emisariuszów z Moskwy. Są pewne o-
znaki, że jest to manewr polityki sowieckiej, która dąży do wykona-
nia groźb rzuconych z powodu przeciągania się pertraktacji o po-
zyczkę angielską.

Warszawa, 2 grudnia, godz. 10.30.
(Z) Korespondent Wasz udał się do
poselstwa estońskiego w Warsza-
wie, które w ciągu popołudnia o-
trzymało ze stolicy Estonji szereg
wiadomości o zamachu. Z informa-
cji wynika, że komuniści o świcie,
kiedy całe miasto było spowite w
mgłę, zajęli szereg budynków rzą-
dowych, a przede wszystkim mini-
sterstwo spraw wewnętrznych, dy-
rekcję poczty, stację kolejową i ko-
misarijat policji. Sprawności woj-
ska zawdzięczać należy, że olbrzy-
mie zamieszanie, które powstało,
zostało zlikwidowane w ciągu kilku
godzin. Do tej pory naliczono 50
osób zabitych, 40 ciężko rannych.
W południe ogłoszono w mieście
stan oblężenia, który został rozsze-
rzony na całe państwo.

Korespondent Wasz został upo-
ważniony przez poselstwo estoń-
skie do stwierdzenia, że sytuacja
została opanowana oraz że w in-
nych dzielnicach państwa nie było
zamachu. Obecnie gen. Leidener, b.
głównodowodzący z czasów wojny
z bolszewikami, został zamianowa-
ny generalissimusem dla przywró-
cenia porządku w kraju.

Nieudany zamach stanu komuni-
stów w Estonji, — o którym dono-
szą powyższe depesze, — nie jest
ani niespodzianka, ani „wybuchem
rewolucji żywiołowej“ proletariatu
estońskiego. Wczorajsze walki
uliczne w Tallinie są przedewszyst-
kiem nową — i możemy zapewnić
nie ostatnią, próbą obalenia prze-
mocą przez moskiewskich bolsze-
wików istniejącego w Estonji u-
stroju państwowo-społecznego o-
raz przyłączenia tego państwa do
związku republik sowieckich. So-
wiecki plan w tym kierunku został
już dawno dokładnie a skrzętnie o-
pracowany w Moskwie i zakrojony

ny jest na wielką skalę, bowiem w
ślad za Estonją ten sam los — znie-
sienie niezależności oraz przyłą-
czenie do Sowietów — przygo-
wana jest dla Łotwy, Finlandji i in-
nych państw bałtyckich, które —
wedle planu dać sowietom hegemonię
nad morzem Bałtyckim. Pamię-
me jest jeszcze wystąpienie Troc-
kiego, który na uroczystości wią-
czenia do floty napowietrznej miał
odwagę oświadczyć, że blizką jest
ta chwila, kiedy te samoloty doku-
nają opanowania Rewla (stolicy E-
stonji).

Rząd estoński, już dawno poin-
formowany o groźącym mu niebez-
pieczeństwie, w ostatnim czasie
przeszedł do stanowczej a bez-
względnej walki z ruchem komu-
nistycznym, a w szczególności z
licznymi zastępami emisariuszów i
płatnych agentów sowieckich. O-
statni, korzystając z wojskowej i
finansowej przewagi sowieckiej
prowadzili swe przygotowania do
przewrotu całkiem otwarcie i w
sposób wprost bezprzykładny w
swej bezczelności.

Agenci sowieccy otwarcie wy-
znaczyli dzień, kiedy „oburzony
proletariat zniesie swych gnębicieli“.

Rząd estoński, licząc się z nie-
dopuszczalnością tego stanu rzeczy,
aresztował głównych burzycieli ko-
munistycznych w kraju w ilości 149
osób, których proces odbył się w
listopadzie. Właśnie wynik i prze-
bieg tego procesu stały się bezpo-
średnim i najbliższym powodem
wczorajszego „powstania“. — Jak
swego czasu donieśliśmy w „Gaz.
Lw.“, poseł sowiecki w Rewlu w
czasie procesu uciekał się do nie-
słychanych groźb wobec rządu e-
stońskiego, a zachowanie się pod-
sądnych było bezprzykładnem pa-

stwiem się nad państwowością
estońską. Doszło do tego, że jeden
z głównych podsądnych — były
poseł Kangru pozwolił sobie na ta-
kie brutalne napady na sąd, że o-
statni skazał go na rozstrzelanie.
Komuniści zażądali zniesienia wy-
roku, a gdy rząd odmówił i Kangru
ja rozstrzelano, innych zaś agen-
tów sowieckich również skazano
na więzienie — w Moskwie i Pe-
tersburgu oświadczone na licznych
wiecach, że „czerwony proletariat
dalej nie ścierpi bliskości twierdzy
reakcyjnej“. W rezultacie tych o-
świadczeń nastąpiła wczorajsza
„rewolucja komunistyczna“, tym
razem stłumiona przez rząd i armię
estońską.

WNIOSKI KREDYTOWE I BI- LANSY.

Warszawa, 2 grudnia (Z). Bank
Polski zawiadomił wszystkie oddziały
że do wniosków kredytowych winny
być załączone bilansy złotowe przesza-
cowane w myśl zasad ogłoszonych
przez Min. Skarbu. Dotyczy to prze-
dewszystkiem banków i większych
przedsiębiorstw akcyjnych, których o-
cena na podstawie nie przeszacowa-
nych bilansów staje się niemożliwa.

ULATWIENIE RUCHU PODMIEJ- SKIEGO NA KOLEJACH.

(Telefonem od naszego korespon.)
Warszawa, 2 grudnia.

Korespondent Wasz dowiaduje
się, że Zarząd kolejowy z uwagi na
ostateczne ustalenie taryfy osobo-
wej na kolejach zamierza obecnie
wprowadzić pewne ułatwienia dla
przejazdów, a zwłaszcza w komu-
nikacji z większymi ośrodkami
przemysłowymi i handlowymi. W
tym celu odbywają się studia, zmie-
rzające do zniesienia taryfy osobo-
wej w ruchu podmiejskim.

USTALENIE LETNIEGO ROZ- KŁADU JAZDY NA KOLEJACH POLSKICH.

(Telefonem od naszego korespon.)
Warszawa, 2 grudnia.

Dnia 10. grudnia b. r. odbędzie
się we Lwowie w gmachu Dyrekcji
kolei państwowych konferencja cel-
lem ustalenia letniego rozkładu jaz-
dy w obrębie całej sieci polskich
kolei przy udziale delegatów pra-
wie wszystkich dyrekcji kolejow-
wych. Podstawą obrad będą wy-
tyczne, ustalone na międzynarodow-
wej konferencji kolejowej w Nea-
polu w listopadzie br.

POLSKA KONFEDERACJA PRA- COWNIKÓW UMYŚLOWYCH.

Warszawa, 2 grudnia. (Z). Onegdaj
odbył się w Warszawie ogólnokrajo-
wy zjazd delegatów dla ukonstytuo-
wania Związku Stowarz. inteligencji
pracującej pod nazwą „Polska konfede-
racja pracowników umysłowych“. Z-
jazd był bardzo liczny, a z samego
Lwowa było reprezentowanych 18 sto-
warzyszeń przez inż. Stan. Rybickiego,
Zjazd zagał dr. Kaz. Diuski.

NOWY PREZYDENT NIEMIECKO- POLSKIEGO SADU ROZJEM- CZEGO.

Berlin, 1 grudnia. (Tel. G. L.) —
Rokowania między Rządem pol-
skim a niemieckim w sprawie obio-
ru prezydenta niemiecko-polskiego
mieszanego sądu rozjemczego zo-
stały ukończone. Na miejsce zmar-
łego profesora Moriaud, wyznaczony
został prof. Gueck z Lozanny,
który zastępował również zmarłe-
go profesora w Trybunale rozjem-
czym belgijsko-niemieckim.

WIELKI KRZYŻ LEGJI HONOROWEJ DLA MIN. SOKALA.

Paryż, 1 grudnia. (Tel. G. L.) Ambasador polski Chlapowski wydał na cześć Ministra Sokala śniadanie, w którym wzięli udział ze strony francuskiej minister pracy Godart, sprawozdawca konwencji emigracyjnej deputowany Nogaro, radca stanu Picemart dyrektor dep. w ministerstwie pracy, ze strony polskiej senator Osieński przewodniczący delegacji polskiej do rokowań handlowych polsko-niem., Karłowski, radca legacji Szembek, radca dla spraw emigracyjnych Sokołowski, sekretarz ambasady Lipski i sekretarz Szymiczek. Po śniadaniu wręczył minister Godart Ministrowi Sokalowi oznaki Wielkiego Krzyża Legji honorowej.

LOTWA PRAGNIE UREGULOWAĆ SWE DŁUGI W AMERYCE.

Ryga, 1 grudnia. (Tel. G. L.) — Rząd lotewski postanowił zwrócić się w najbliższych dniach do Stanów Zjednoczonych z propozycją urugulowania długów lotewskich w Ameryce na tych samych zasadach jakże przyjęto w stosunku do długów angielskich.

PIERWSZE POSIEDZENIE IZBY GMIN

Londyn, 1 grudnia. (Tel. G. L.) Parlament w nowym składzie odbędzie jutro posiedzenie. Na porządku dziennym wybór speakera, przewodniczącego Izby gmin. Na stanowisko to przesadzony został, jak się zdaje wybór Whytleya. Deputowani złożą przysięgę we środę 3. b. m. Uroczyste otwarcie parlamentu przez króla rozpocznie mową nową, nastąpi w dniu 9 grudnia. W kołach parlamentu oczekują, że mowa królewska będzie bardziej niezwykłe wyczerpująca i treści w ogólnych zarysach program polityki rządu na rok 1925.

PRZESYLANIE OBRAZÓW NA ODLEGŁOŚĆ.

Warszawa, 1 grudnia. (Tel. G. L.) Z Londynu donoszą, że Marconi wynalazł sposób przesyłania obrazów na odległość zapomocą aparatu iskrowego. Dotychczas udało mu się przesłać kilka obrazów do Ameryki.

Likwidacja zatargu w Egipcie.

NOWY RZĄD EGIPSKI PRZYJAŁ WSZYSKIE POSTULATY ANGLIKÓW. — EWAKUACJA SUDANU UKOŃCZONA. — DYMISJA DWÓCH MINISTRÓW. — KOMUNISCI ANGIEL. POSTANAWIAJĄ PODTRZYMAĆ SUDAN W WALKACH O NIEZALEŻNOŚĆ.

Londyn, 1 grudnia. (Tel. G. L.) Z Kairu donoszą, że gabinet Ziwarra-Paszy przyjął wszystkie postulaty Anglików, odrzucone przez poprzedni gabinet Zaglula-Paszy. Gabinet zobowiązał się uznać atrybucje angielskich doradców finansowych, jakoteż uszanować samodzielność oddziału europejskiego departamentu dla bezpieczeństwa publicznego. Odwrót wojsk egipskich z Sudanu został ukończony. Niebawem ustąpią także wojska angielskie z urzędu celnego w Ale-

ksandrii, niedawno przez nie obsadzonego. Według ostatnich wiadomości w Kairze panuje spokój.

Kair, 1 grudnia. (Tel. G. L.) Minister oświaty i minister robót publicznych zgłosili dymisję. Powody ich decyzji są nieznane. Podobno minister komunikacji ma zamiar również podać się do dymisji.

Londyn, 1 grudnia. (Tel. G. L.) Komuniści przyjęli rezolucję postanawiającą podtrzymać Sudan w walkach o niezależność.

Radicz przygotował rewolucję w Jugosławii.

WYKRADZENIE WAŻNYCH DOKUMENTÓW Z POSELSTWA SOW. W WIEDNIU. — RADICZ OTRZYMYWAŁ ZNACZNE SUMY. — OSTRZE ZARZĄDZENIA RZĄDU S. H. S.

Białogród, 1. grudnia. (Tel. G. L.) „Polityka” podaje wiadomość z Wiednia o wykradzeniu ważnych dokumentów z tant. poselstwa sowieckiego, odnoszących się do pertraktacji, prowadzonych przez Radicza z trzecią międzynarodówką, a zmierzających do wprowadzenia ustroju sowieckiego w Jugosławii, oderwania Chorwacji oraz wprowadzenia ogólnego zamętu w całej Europie środkowej. Z dokumentów wynikałoby, że rewolucja ma wybuchnąć w Jugosławii z końcem stycznia 1925, tj. w przededniu wyborów, przyczem mają być równocześnie zorganizowane napady band macedońskich na obszarze połudn.

Serbii. Sowjety dostarczają za pośrednictwem poselstwa we Wiedniu znacznych środków pieniężnych Radiczowi oraz jego agentom w Jugosławii, Bułgarii i Albanii.

W sprawie tej miał oświadczyć jeden z ministrów, że rząd belgradzki poweźmie niezbędne zarządzenia. Wszyscy stojący pod zarzutem, popełnienia zbrodni przeciwko bezpieczeństwu państwa, będą oddani pod sąd. Gdyby zaś sądy okazały karygodną pobłażliwość, byłby rząd zmuszony wprowadzić zmiany co do nieusuwalności sędziów i zmienić pewne postanowienia konstytucji.

PRZEMYSŁ ZAPALCZANY W POLSCE.

Warszawa, 1 grudnia. (Tel. G. L.) W przemyśle zapalczanym polskim pracuje obecnie 3.370 robotników. W r. ub. wyjątkowo pomyślnym dla eksportu pracowało ich blisko 5000. Banderole w roku zeszłym przyniosły skarbowi blisko 2 milj. zł. W ciągu pierwszych 10 miesięcy r. b. blisko 3 milj. zł.

Konsorcjum szwedo-austriackie od dłuższego czasu starało się o uzyskanie wpływu na fabryki

polskie, kupując akcje. Obecnie konsorcjum to rozpoczęło starania o wydzierżawienie monopolu zapalczanego, ofiarując zapłacić za pierwsze 3 lata po 4 miliony złotych, za następne po 5 milionów. Cena zapalek nie mogłaby ulec zmianie, a eksport byłby powiększony do 25% całej konsumpcji krajowej.

Czytajcie

„Szczutka”

ami twórczości dramatycznej, czy wogóle — literackiej.

Realizacja pseudoklasyczna operowała supremacją wielkiego aktora nad grą zespołową, patosem żywego słowa i gestyki scenicznej, dekoracją szablonową i konwencjonalną. Realizacja naturalistyczna („naturalistyczna” cechy wiście nie wyłącznie w sensie naturalizmu istotnego, którego ojcem był w literaturze Zola, a polegającego nie na obiektywnej imitacyjności, lecz jednostronnym wyjaskrawianiu ujemnych stron życia), czy to w jaskrawej formie niemieckiego Brahma, czy w subtelniejszej rosyjskiej Stanisławskiego, uwydatnia silnie grę zespołową, powiększa znaczenie aktora w myśl zasady, pochodzącej jeszcze od Immermanna, że skoro dzieło dramatyczne wytryska z jednej głowy, również reprodukcja sceniczna powinna wynikać z jednej głowy, — dekorację kształtującą po linii imitacyjnego stosunku do natury. Realizacja

stylizowana w eszcie, żyjąc od dawna obok realizacji naturalistycznej, czyni z reżysera potęgę której podporządkowują się zarówno aktor jak dekorator.

Poza tym zrębem zasadniczych wywodów, rzucił prelegent wiele cennych uwag szczegółowych; na uwagę zasługuje stwierdzenie u Wyspiańskiego obiektywizacji teatralnej życia psychicznego — obiektywizacji, zapoczątkowanej jeszcze przez Słowackiego w „Kordjanie”.

W związku z dyskusją, jaka wywiązała się po prelekcji, ponieważ zarzucono prelegentowi, jakoby niewłaściwie użył terminu „Teatr stylizowany”, należy tu silnie podkreślić, iż red. Heschels doskonale sobie zdawał sprawę z tego, co chciał wyrazić. Mówiąc o „teatrze stylizowanym”, miał na myśli tendencję do transformacji, czy też deformacji rzeczywistości zewnętrznej — chodziło o „stylizację” w najszerszym znaczeniu słowa.

Z teatrów lwowskich.

Począwszy od dnia 2-go grudnia przedstawienia we wszystkich teatrach miejskich rozpoczynają się o godzinia 7.30 wieczorem. Ostatnie tramwaje odjeżdżać będą we wszystkich kierunkach miasta po ukonieczeniu przed stawień.

TEATR WIELKI.

Środa 3.30 „Noc św. Mikołaja” (przedstawienie dla młodzieży szkolnej).

Środa 7.30 „Pocłunek” (z pp. Popowiczówna i Kwiatkowski).

Czwartek 7.30 „Niziny”.

Piątek 7.30 „Madame Butterfly” (gość. występ Szymanowskiej. Abonament ważny).

Sobota g. 3 „Nieboska komedja” (przedstawienie dla młodzieży szkoln.).

Sobota wyjątkowo o g. 6 „Noc św. Mikołaja”.

TEATR MAŁY.

Środa „Miłość czuwa”

Czwartek „Miłość czuwa”

Piątek „Miłość czuwa”

TEATR NOWOŚĆ.

Środa „Maryca”.

Czwartek „Maryca”

Piątek „Maryca”.

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA.

Dziś wtorek: prof. Karol FLESCH, skrzypek. Piątek 5. grudnia: Paryski Kwintet instrumentalny („Quintette instrumental de Paris”).

Abonenci z prowincji. Abonament teatralny ma również wielu naabywów z prowincji, którzy korzystają z niego bardzo chętnie. Abonament grudniowy dla tych abonentów najlepiej skutecznym jest w ten sposób, by wygotować listę tych wszystkich osób z danego miasta, którzy chcą korzystać z ulg teatralnych i nadesłać ją wraz z pieniędzmi pod adresem Teatru Wielkiego.

„Noc św. Mikołaja”. W środę o g. 3.30 przemila sztuka dla młodzieży Szukiewicz, która w zeszłym celu zdobyła sobie tak ogromne powodzenie.

Pp. Popowiczówna i Kwiatkowski śpiewają po raz pierwszy w środę wieczorem w „Pocłunku”.

Gościnne występy Szymanowskiej. Znamięta śpiewaczka, ulubienica publiczności lwowskiej rozpoczyna swe gościnne występy u nas w piątek w „Madame Butterfly”. Jest to jedna z najlepszych partii znakomitej śpiewaczki, która niedawno odniosła szereg niezwykłych sukcesów zagranicą. Abonamenty grudniowe na występy Szymanowskiej będą ważne.

Teatr „Bagatela”. „Pocłunek”

sketch. — Rai i Memphis. — B. Bronowski. — Harry Fleming. — Nilson i Bob. — Maison Riche, farsa. — Początek o godz. 8.15.

eljeton „Gazety Lwow.” z d. 3. XII, 1924.

Walka o styl w współczesnym teatrze.

(Prelekcja red. Henryka Heschelsa) Lwów, 2 grudnia.

Jako trzeci wieczór kultury teatralnej odbył się 1 b. m. odczyt red. Henryka Heschelsa pt. „Walka o styl w współczesnym teatrze”. Prelegent, człowiek bardzo kulturalny i posiadający gruntowne wykształcenie teatrologiczne oraz ogólno-estetyczne, nakreślił w kilku zwartych, syntetycznych rzutach historię tego, co nazwiemy krótko „realizacją sceniczną” t. j. zespołu reżyserji, gry aktorskiej oraz wystawy.

Prelegent rozróżnił w historii realizacji scenicznego trzy kierunki: teatr pseudoklasyczny, naturalistyczny i stylizowany, przyczem z godną podziwu bystrością uwydatnił doskonale niewspółmierność tych zasadniczych prądów interpretacji scenicznego z odpowiednimi pią-

W tym sensie mówi p. Teodor Fechner w swojej: „Vorschule der Aesthetik”: „Unter einer stilisierten Darstellung versteht man eine solche, in welcher nach einer, in einer bestimmten Kunststrichtung hergebrachtem Weise, sei er aus tiefen oder untrifigen Motiven von der Natur über das Notwendige hinaus abgewichen wird”.

Nieporozumienie płynęło stąd, iż „stylizacja” prócz tego szerszego znaczenia, polegającego na antagonistycznym stosunku do rzeczywistości zewnętrznej, posiada jeszcze znaczenie drugie, ciaśniejsze. W tem drugim znaczeniu pisze W. Trübner w dziele: „die Verwirrung der Kunstbegriffe”: „Jede Stilisierung besteht in einer Verinfachung der Naturerscheinung”. W podobny sposób o stylizacji w sensie ciaśniejszym wypowiada się Wyspiański. (Zob. F. Hoesick: „Z notatek i wspomnień o St. W-im”).

Nie należy się jednak dziwić, iż słuszne opinie prelegenta nie we wszystkim znalazły u słucha-

Kronika.

Sroda, 3. grudnia. Rz. kat.: Franciszka. — Gr. kat.: Hryhorja.

Udział Pana Prezydenta Rzpłtej w Kongresie Oświatowym. W imieniu Komitetu i Ogólnopolskiego Kongresu Oświatowego pp.: senator Ignacy Baliński i prezes Polskiej Macierzy Szkolnej Józef Świeżwiński przedstawił Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej cele Kongresu, wręczając Mu szczegółowy program. Pan prezydent zainteresował się bardzo Kongresem i zapowiedział osobisty udział w inauguracyjnym posiedzeniu Kongresu. W otwarciu Kongresu wezmą również udział członkowie rządu.

P. Paderewski z żoną wyjeżdża definitywnie do Szwajcarii. Wszelkie pogłoski o zaangażowaniu się w akcje polityczną okazują się nieprawdziwe.

Minister kolei zatwierdził projekt jednolitych tytułów w kolejnictwie polskim, dotychczas bowiem na obszarze trzech b. zaborów było około 700 różnych tytułów służbowych urzędników kolejowych.

Minister Sokal opuścił Paryż, udając się do Warszawy.

Ministerstwo kolei opracowuje projekt zmiany przepisów o dietach, kosztach podróży i przesiedleniach pracowników kolejowych, przyczem należy za znaczyć, że przepisy dla innych funkcjonariuszów państwowych zostały już wydane.

Uroczyste poświęcenie parku Traugutta na stokach Cytadeli odbyło się wczoraj. Park obejmuje 26 ha powierzchni.

Rokowana o umowę handlową między przedstawicielami rządów polskiego i portugalskiego rozpoczęły się onegdaj.

O pomnik Chopina. W słowie wstępnym, wypowiedzianym podczas niedzielnej uroczystości, prezydent Dembowski imieniem Towarzystwa Kultu Chopina i Polskiego Towarzystwa Muzycznego zwrócił się z najgorętszą prośbą do społeczeństwa o zasilanie funduszu zbieranego na wzniesienie pomnika Chopina we Lwowie.

Św. Mikołaj chodzi po domach. Kto życzy sobie sprawić niespodziankę dzieckiem i starszym, niech śpieszy wpisać się na listę w Komitecie budowy II-go Domu Techników codziennie od godz. 9 do 14 i od 16 do 20. — Przy wpisywaniu prosimy dodać swoje uwagi, dotyczące terminu przybycia.

Z muzyki. Dziś we wtorek koncertuje we Lwowie Prof. Karol Flesch, jeden z najświetniejszych skrzypków współczesnych. Prof. Karol Flesch urodził zagranicą nie tylko za pierwszorzędnego wirtuoza i uniwersalnego muzyka, ale również za najwybitniejszego pedagoga w Europie. Uczniami jego są m. i. znani u nas Alma Moodie i Robert

czy oddźwięk racjonalny. Pojęciem „stylizacji” w sztuce ówczesności, a pojęciem „stylu” w ogóle operuje się często w sposób ogromnie wieloznaczny. Zasadnicze znaczenia „stylizacji” podano wyżej; o ile chodzi o „styl”, może on pod względem znaczeniowym posiadać charakter trojaki: pozaestetyczny i anormatywny (np. styl kupiecki, kancelaryjny, życiowy i t. d.), estetyczny i anormatywny (n. p. styl gotycki, renesansowy i t. d.) oraz wreszcie normatywny.

W tym trzecim przypadku „styl” prócz określenia pewnej parcjalnej tożsamości, zachodzącej w wytworach artystycznych, zawiera przede wszystkim moment oceny dodatniej. (W tem trzecim znaczeniu mówił p. Orzechowski o „teatrze stylowym” par excellence). Nie sposób tutaj dokładniej się o tych rzeczach rozwódzić; zaznaczono je po to, aby wskazać, jak często zarzuty trafiają w próżnię; red. H. Scheles zawarł w swym odczycie wiele bogatej i wartościowej treści.

H. B.

Bank polski zmusza Banki do zniżenia stopy procentowej.

Warszawa, 2. grudnia: (Z). W związku z obniżeniem stopy dyskontowej do 10%. Bank Polski zawiadomił wszystkie banki, że koniecznym warunkiem korzystania nadal z kredytu Banku Polskiego jest znaczne obniżenie własnej stopy dyskontowej. Żaden z banków korzystających z kredytu w Banku Polskim nie może liczyć u siebie na dyskonto więcej niż 20 proc. w stosunku rocznym, tj. dwa razy tyle,

ile liczy dzisiaj Bank Polski. Żadne inne dodatki w postaci prowizji, porta nie są dopuszczalne. Bankom, które nie zechcą stosować się do powyższego warunku Bank Polski zamknie natychmiast wszystkie rachunki, nie wyłączając żyrowego. To samo stosuje się do wszystkich zakładów kredytowych zarówno akcyjnych, jak spółdzielczych i prywatnych.

Perutz. — W piątek dnia 5 grudnia odbędzie się wieczór kameralny Paryskiego Kwintetu instrumentalnego („Quintette Instrumental de Paris”). Zespół jedyny w swoim rodzaju (flet, harpa, skrzypce, altówka i wiolonczela), złożony z najwybitniejszych artystów, laureatów i pierwszych koncertmistrzów Colonna i Lamoureux'a w Paryżu wykona niezwykle program w rozmaitych kombinacjach orkiestralnych, rzadko u nas słyszanych. Produkcja ta będzie niewątpliwie jedną z najciekawszych i najpiękniejszych bieżącego sezonu.

Targi gdańskie. Kierownictwo Oddziału Polskiego gdańskich targów międzynarodowych powierzył Zarząd Targów p. Stanisławowi Zenonowi Zakrzęskiemu z Gdańska, zaś p. Teofil Pietraszek, właściciel biura ogłoszeń w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej 115 otrzymał przedstawicielstwo Gdańskich Targów Międzynarodowych. Biuro Targów w Warszawie rozpoczęło działalność z dniem 1 grudnia br.

(t) Postrzelili przez nieostrożność żonę. Urzędnik kolejowy Stefan Mrozek, zam. w Sygniówce Wielkiej, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z rewolwerem postrzelił w pierś żonę swoją, 34-letnią Stepanię. Pogotowie ratunkowe przewiozło Mrozekową w groźnym stanie do szpitala powszechnego.

(t) Przebił nożem w sprzeczce. 17-letni Marian Baczański, zam. przy ul. Św. Marcina 21 został w sprzeczce przebił przez rówieśnika swojego Franciszka Hubickiego nożem w rękę. Pogotowie ratunkowe zaopatrzyło Baczańskiego. Hubicki zbiegł.

(t) Usiłowane zgwałcenie. Władysław Bury, murarz, zam. przy ul. Królowej Jadwigi 16, wszedł do mieszkania piekarza N. Kasprzyszy na ul. Częstochowskiej 35 i korzystając z nieobecności męża, rzucił się na jego żonę Marię i usiłował ją zgwałcić. W czasie szamotaniny się uderzył kilkakrotnie wyrwijając się kobiecie krzesłem, zadając jej kilka ran. Na krzyk napadniętej zbiegli się sąsiedzi. Bury zbiegł, ale został wkrótce ujęty przez policję i osadzony w areszcie.

(t) Włamanie. Do sklepu spożywczego Macieja Tune, przy ul. Bożniczej 17 włamali się w nocy nieznani sprawcy i widocznie zostali spłoszeni, gdyż nic nie ukradli.

(t) Wybryki automobilistów. Na policję zgłosił się wczoraj Zdzisław Kaczyński i doniósł, iż jadąc z żoną gościńcem z Brzuchowic do Lwowa, spotkał jedzącą auto nr. 7279, w którym jechało dwóch mężczyzn i kobieta. Trójka ta trzymała w rękach długie gałęzie i wśród szalonych śmiechów biła każdego spotkanego gałęziami po głowie. Wskutek tej pijackiej fantazji podejrzanych amatorów zamiejskich wycieczek automobilowych otrzymała żona Kaczyńskiego kilkanaście ciętych ran na twarzy, głowie i szyi, które zaopatrzył jej lekarz.

(t) Krwawe wesele przy ul. Weteranów. Na stację ratunkową przywieziono 27-letniego Marjana Olszańskiego, agenta handlowego, któremu gościńcem, uczestniczącym w weselu przy ul. Weteranów, złaniali w bójce prawie przedramię i zadali nożem kilka kłutych ran w głowę i w twarz.

Z życia ekonomicznego.

Otwarcie filii Banku Rolniczego S. A. we Lwowie, w Brodach. Z dniem 21 listopada br. otwarty został w Brodach Oddział Banku Rolniczego S. A. we Lwowie, który przeprowadzać będzie obrót wszelkimi artykułami z zakresu produkcji rolniczej, oraz załatwiać wszelkie transakcje handlowe i bankowe. Kierownikiem Oddziału w Brodach mianowany został p. inż. Kazimierz Neyman. 7139

Zagadkowy mord.

(Telefonem od naszego korespondenta.) Żółkiew, 2 grudnia.

W dzisiejszych godzinach porannych zostało miasto nasze poruszone wiadomością, że pod mostem obok starego młyna na ul. Gliniańskiej leży topielec z sickierą w ręku. Topielcem względnie zamordowanym okazał się plutonowy tułajskiego pułku Mikulinski, mieszkający tuż obok tego mostu. Energetyczne śledztwo w tej sprawie, które może wyświetli zagadkową zbrodnię, prowadzi komisarz policji państwowej p. Sędzimir.

EKONOMISTA

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE. Lwów, 2 grudnia.

Obroty w niekotowanych ograniczyły się do kilkunastu tylko transakcji w kilku papierach. Kurs utrzymany, zainteresowanie małe. P. Foresta w dalszym ciągu poszukiwana, awansowała na 150, Popyt za Arma (po 130) i Radziwillem (bez towaru). — Transakcji Gami, Jaworzna, Gazolina, Lnem, Schönem, Węgówkami i Elektrosanem.

Ruch w akcjach kotowanych nieco większy niż wczoraj. Zaofiarowanie silniejsze od popytu. Kurs niejednolite. Papiery arbitrażowe lekko wyższe, pod wpływem wiadomości z Wiednia. Poszukiwano boni państwowe. Większe transakcje w Cegielskim (poszukiwane z powodu przewalutowania) Raks awie, Sie szy Góry Ziemi. B. Kretowym. Akcje handlowe w zaniedbaniu.

Kursa walut słabsze. — Dolar spadł na 517. Podaż znaczna. — Popyt za d wiza na Paryż. Ruch słaby. Tendencja ni jednolita. — Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipotecy 060, 061, Bk Przemysłowy 034, 033 Z. B. K. 014, 016, 017, Browary 965, 970, Chodorów 535, 540 Chybie 665, 675, Cegielski 058, 057, 055, 056, Rakszawa 245, 240, 250, Sersza el. 024, 025, Siersza g. 500, 515, 520, Tepege 240, Teszy 370, 385, Ćmielów 056, 057, Lokomotywy 042, Oikos 235, 230, Parowozw 032, 033, Pezet 025.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Arma 125, 130, Elektrosan 011, Gazy wschodnie 1275, 1270, Gazy zachodnie 290, Gazociągi nf. 023, Gazolina 200, 195, Jaworzno (100) 1430, (25) 1515, (drobne) 1660, Len 038, Foresta 150, Schöna 6300, Węgłówki 0013/4.

Giełda zbożowa.

Lwów, 2 grudnia.

Stagacja w obrotach giełdowych i pozagiełdowych. Za interesowanie wyłącznie dla pszenicy najlepszej jakości. Żyto w silnym zaofiarowaniu bez popytu. Tendencja znizkowa. Usposobienie mdle.

Giełdypozalwowskie PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 2 grudnia.

Tendencja słaba. Zar. tk. 600, Modrzejów 410, Żyrardów 1140, Nobel 160. Dolar 5173/4. Tendencja słaba.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 2 grudnia.

Bk Przemysłowy 033 Zieleniewski 1030, Cegielski 055, Parow. 005, Górka 1630, Siersza g 495, Nalta 067, Jaworzno 1475. Tendencja utrzymana. Dolar 5183/4. Tendencja słabsza.

BIELDA ZURYCHSKA.

Zurich. (Radio). Otwarcie z dn. 2 b. m.

	Przekaz.	Gotówka
Paryż	2830	2820
Londyn	2440	2420
Nowy Jork	518 00	517 5
Warszawa	10050	9950
Belgia	2585	2565
Łochy	2258	2250
Hiszpanja	7120	7070
Holandja	20925	20870
Berlin	1234	1233
Wiedeń	7320	7275
Sztokholm	13960	1390
Chrystjanja	7700	7650
Kopenhaga	9125	9050
Sofja	385	370
Praga	1560	1550
Budapeszt	070	069
Belgrad	760	750
Ateny	940	900
Konstantynopol	290	275
Bukareszt	270	260
Helsingfors	1320	1280
Buenos Aires	18900	18300

Tendencja silna.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 1 grudnia.

Dziś tendencja w dalszym ciągu zniżkowa. Przy silnej podaży, słaby popyt, z powodu braku gotówki złotowej.

Dolar amer. 5163/4 do 5173/4, dol. kanadyjskie 514 do 5141/2, korony czeskie 015 do 0151/2, leje 000 do 000, franki franc. 0273 do 0271/2, frank szwajcarski 098 do 100, sunty szterl. 2370 do 2385, Ruble a 500 i a 100, za 1 tys. 000 zł. do 000 zł. drobne za 1 tys. 000 do 000 zł. niemieckie 3 tys. stare za 1 tys. 000 do 000 gr.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 238.

Wtorek, 2. grudnia 1924.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać		Żądają		Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.		Płać		Żądają		Transakcje	Uwagi
			Zł.	gr.	Zł.	gr.					1923	1924	Zł.	gr.	Zł.	gr.		
Papiery państwowe.									c) Przemysłowe:									
4% Państwowa pożycz. Prem. z r. 1920	10000	—	—	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. n.	500	650	5000	—	—	—	—	—	—
8 1/2% P. zł. z r. 1922	10złp	—	—	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
I. Listy zastawne									Agrohemia f. cukru									
(bez kuponu bież.)									Browny Boveri Z. elekt.	1000	—	—	9	55	9	80	9 65—9 70	
4 1/2% Banku hip. gal.									Browary lwowskie	500	2000	—	5	30	5	45	5 35—5 40	
4 1/2% Bk kred. z gal.									Chodorów f. cukru	1000	3000	—	6	55	6	85	6 65—6 75	
4 1/2% Banku Małop.									„Chybie” fabr. cukru	1000	2000	—	5	4	—	59	0 55—0 58	
4 1/2% Bk hip. zemel.									Cegielski	1000	800	30000	—	—	—	58	0 56—0 57	
4 1/2% Pol. Bk. kraj.									„Cmielów fabr. porcel.	1000	1000	2000	—	41	—	43	0 42	
4% Polsk. Bk. kraj.									Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—	
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie			2	—	—	—	—	urzedwojen.	Gafota fabr. obuwia	140	140	14000	—	—	—	—	—	
III. Obligi.									Galicia Rafin. nafty									
(bez kuponu bież.)									Górka fabr. cementu	140	600	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.									„Kabel” T. p. Warsz.	1000	300	18000	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.									Karpalit zakłady lit.	140	18000	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.									Krakus f. wód. Krak.	280	200	5000	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.									„Marynin” Z. p. ogrod.									
a) Bankowe:									Niemojowski f. pap.	1000	15000	—	—	—	—	—	—	—
Akcji. Związk.	280	140	—	—	—	—	—	—	„Nitrat” Zakt. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Akcji. Hipoteczny	280	130	15000	—	59	—	62	0 60—0 61	Oikoś Zakt. prz.-drz.	1000	4000	—	2	25	2	40	2 30—2 35	
Handlowy w Poznaniu	1000	500	—	—	—	—	—	—	Orthwein, Karasiński	500	200	—	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	84	28 0	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	750	—	—	31	—	34	0 32—0 33	
Małopolski	280	140	5600	—	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakt. bud.	500	200	1000	—	24	—	26	0 25	
Powszechny kredytow.	280	140	2800	—	—	—	—	—	Pocisk zakt. amun.	350	175	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	130	9000	—	—	—	—	—	„Pokucie” Ska naft.	1000	500	7550	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	350	20000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	84	15000	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	400	—	—	—	—	—	—	—
Zemcluy	280	84	—	—	—	—	—	—	Potęga Tow. hut. z.	10000	2500	—	—	2	35	2	2 40—2 50	
Z. S. Z. w. Poznaniu	1000	600	1000	—	—	—	—	—	Rakszawa fabr. sukna	140	280	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:									„Rohn Zieliński” Z. m.									
Impex Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	—	—	Siersza zakt. elektr.	200	140	—	—	23	—	26	0 24—0 25	
Polski Glob	500	200	1500	—	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	300	—	—	4	95	5	5 00—5 20	
Polbal	1000	520	45000	—	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydaw.	280	750	—	—	—	—	—	—	—
Polsot	1000	210	—	—	—	—	—	—	„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	210	4500	—	—	—	—	—	„Tehate” Tow. akc.	1000	—	18000	—	—	—	—	—	—
Wawel	500	300	—	—	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	700	20000	2	35	2	15	2 40	
Hurtownia koł. S. A.	—	—	—	—	—	—	—	—	Tesp. Tow. ekspl. soli	1000	350	—	—	3	60	3	75	3 65—3 70
									Trzebnia f. m. S. A.									
									Ursus fab. motorów									
									Wild i Ska									
									Zieleniewski f. masz.									

V. Waluty i Dewizy:

Bilety bankowe			Kategorie	Czeki, przekazy i wypłaty			Uwagi
płać	żądają	transakcje		płać	żądają	transakcje	
—	—	—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—	—	
—	—	—	Dolary amerykańskie (drobne)	—	—	—	
—	—	—	Dolary kanadyjskie	—	—	—	
—	—	—	Dynary (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—	—	
—	—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Franki francuskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—	—	
—	—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—	—	
—	—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—	—	

B. Kursy Zbożowe:

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa ex 1924	55	50	16 50 *)	Mąka pszenna 4% „0”	—	—	
ZYTO małopolskie nowego zbioru	—	—	—	Mąka pszen. kuchenna	—	—	
ZYTO małopolskie ex 1924	19	50	10 50 *)	Mąka pszena ciemna	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany	22	50	28 50 *)	Mąka żytnia 60%	—	—	
JECZMIEN małopolski przemysłowy	18	—	20 — *)	Mąka żytnia 70%	—	—	
OWIES małopolski ex 1924	20	—	22 — *)	GRYSIK kukurudziany	—	—	
KUKURUDZA krajowa	—	—	—	MAKA kukurudziana	—	—	
ZIEMIANKI przemysłowe	—	—	—	OTREB pszenny netto bez worka	—	—	
FASOLA biała	—	—	—	OTREB żytni netto bez worka	—	—	
FASOLA kolorowa	—	—	—	KASZA HRECZANNA	—	—	
FASOLA krasa	—	—	—	KASZA JAGLANNA	—	—	
GROCH polny	—	—	—	KASZA JECZMIENNA	—	—	
GROCH 1/2 Victoria	—	—	—	PECAK	—	—	
BOBIK	—	—	—	MAKUCHY lina i konopie	—	—	
MIESZANKA pastewna w starnie	—	—	—	MAKUCHY rzepakowe	—	—	
WYKA	—	—	—	KONICZYNA czerwona krajowa natura	—	—	
SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	—	KAPUSTA KWASZONA	—	—	
SŁOMA prasowana	—	—	—	WORKI jutowe wyr. Stradom. Warta,	—	—	
HRECZKA	—	—	—	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	
LEN	—	—	—	WORKI używane, dobre, za sztukę	—	—	
LUBIN	—	—	—		—	—	

Sekretarjat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Tabela wygranych losów IV. Targów Wschodnich.

Lwów, 2 grudnia.

Przy ciągnięciu Loterii IV. Targów Wschodnich, które odbyło się dnia 30 listopada b. r. pod kierownictwem notariusza i wybranej specjalnie komisji loteryjnej, a przy tłumnym udziale publiczności, wylosowane zostały następujące numery losów:

Pierwsza główna wygrana (auto) padła na numer losu 50647 (los sprzedany).

Druga główna wygrana (sypialnia) padła na numer losu 28633 (los sprzedany).

5 wygranych wartości po 250 zł. padło na następujące numery: 38401, 42257, 46771, 73989 i 96953.

10 wygranych wartości po 200 zł.: 10505, 23848, 25301, 40524, 71432, 75228, 81693, 81975, 82405 i 93805.

15 wygranych wartości po 150 zł.: 3890, 6782, 9370, 9934, 24770, 3847, 32819, 3722, 33462, 49198, 55340, 55342, 82045, 92610, 97450.

20 wygranych wartości po 100 zł.: 760, 2593, 3533, 5208, 16208, 20573, 25691, 36579, 39632, 44498, 47407, 48184, 53266, 54837, 64028, 64496, 67735, 71989, 72625, 77862.

100 wygranych wartości po 50 zł.: 3122, 3757, 9531, 11066, 11418, 12611, 13918, 13968, 14061, 14723, 15431, 17323, 18653, 18995, 19761, 20376, 20954, 22062, 22172, 22214, 22717, 23200, 26118, 27017, 27833, 28725, 29557, 30674, 32218, 32575, 33937, 33974, 36278, 39339, 39497, 39673, 40183, 41933, 42731, 42828, 43495, 43596, 45300, 45415, 47928, 48031, 48352, 49411, 50445, 53316, 54638,

55853, 57394, 59093, 60933, 60934, 61382, 63654, 41022, 41488, 41507, 41702, 42493, 42654, 42812, 64240, 67502, 68280, 69096, 70283, 70692, 71220, 42998, 43023, 43059, 43148, 43706, 44026, 44032, 72177, 73649, 74666, 74981, 75404, 75627, 75808, 44149, 44590, 44755, 45426, 45516, 46048, 46087, 75909, 79053, 80417, 80738, 81415, 81830, 83005, 46172, 46357, 46449, 46451, 46647, 46667, 46894, 83518, 84802, 84894, 85049, 85052, 85784, 85979, 46978, 47165, 47184, 47269, 47296, 47549, 479920, 87074, 88067, 90045, 90404, 91449, 93134, 94116, 48304, 48328, 48462, 48535, 48810, 48817, 48850, 94525, 95870, 96151, 96797, 99146, 99414, 99598, 49007, 50293, 50313, 50583, 50792, 51315, 51409, 51440, 51524, 52132, 52201, 52451, 52566, 52762, 53168, 53492, 53660, 54117, 54139, 54366, 54421, 54568, 54973, 55144, 55405, 55686, 56673, 56770, 56810, 57259, 57578, 57837, 57974, 58146, 58498, 58749, 58990, 59154, 59362, 59666, 59785, 59837, 60414, 60756, 60771, 61316, 61536, 61584, 61688, 61777, 61814, 61898, 62262, 62434, 62784, 63412, 63434, 64268, 64297, 64373, 64436, 65687, 65945, 65947, 66231, 66379, 66668, 66784, 67193, 67354, 67442, 67491, 67526, 67586, 67689, 67787, 67877, 67961, 68363, 68517, 68668, 68686, 69323, 69395, 69476, 70318, 70327, 70567, 70788, 70874, 71673, 71851, 72217, 72276, 73158, 73345, 73861, 73893, 74106, 74324, 74341, 74554, 74905, 75059, 75274, 75936, 76305, 76527, 76573, 77060, 77217, 77398, 77606, 78023, 78231, 78484, 78968, 79217, 79471, 79489, 79603, 80171, 80465, 80527, 80631, 80706, 80842, 81957, 81992, 82104, 82147, 82300, 82738, 82815, 82895, 83129, 83275, 83639, 83659, 83842, 84010, 84061, 84317, 84378, 84540, 84702, 85031, 85082, 85224, 85690, 85763, 85826, 87388, 87667, 87966, 87970, 87975, 88357, 88611, 89084, 89458, 89517, 89643, 89793, 89853, 90377, 90546, 90848, 91041, 91613, 91972, 92056, 92288, 92302, 92356, 92750, 92831, 92834, 93712, 94227, 94271, 94454, 94933, 95141, 95190, 95919, 96000, 96191, 96305, 96951, 97005, 97160, 97860, 97878, 98015, 98471, 98473, 98494, 99351.

50 wygranych wartości po 75 zł.: 239, 244, 3447, 4071, 14409, 14719, 18838, 21760, 22095, 22390, 23709, 24257, 30341, 38744, 39368, 40356, 41148, 41384, 44827, 45783, 47036, 47967, 50055, 50414, 53343, 53750, 55752, 60325, 61503, 62487, 64086, 67448, 71807, 72521, 73271, 76066, 78014, 79657, 81635, 84501, 85117, 88475, 88504, 89766, 91451, 91598, 91771, 92545, 96656, 97152.

400 wygranych wartości po 40 zł.: 175, 272, 467, 842, 1022, 1304, 1391, 1480, 1963, 1975, 2768, 2878, 2902, 3023, 3347, 3573, 3656, 4257, 4294, 4338, 4783, 5208, 5247, 5419, 5438, 5780, 6438, 6446, 6615, 7117, 7344, 7463, 7621, 7958, 8058, 8088, 8155, 8205, 8121, 8227, 8763, 9072, 9192, 9481, 9537, 9698, 9880, 9882, 9905, 9933, 9981, 9984, 10207, 10923, 10938, 11952, 13176, 13533, 13803, 13960, 14050, 14142, 14409, 14742, 15219, 15389, 15524, 15704, 15733, 16332, 16500, 17208, 17267, 17497, 17631, 17905, 18036, 18064, 18236, 18302, 18543, 19344, 19608, 19750, 19976, 20203, 20403, 20570, 20728, 20989, 21085, 21224, 21247, 21393, 21674, 21689, 22077, 22357, 22596, 22685, 22793, 23443, 24110, 24302, 24344, 24823, 25432, 25661, 25815, 25829, 25953, 26104, 26497, 26603, 26900, 27293, 27515, 27546, 27550, 27846, 27924, 28000, 28501, 28668, 29341, 29370, 29403, 29433, 29602, 30153, 30393, 31200, 31579, 31653, 32071, 32443, 33077, 33273, 33433, 33548, 34760, 34028, 34274, 35404, 35590, 35699, 35961, 37636, 38411, 38422, 39127, 39832, 39833, 40225, 40411, 40578, 40585, 40700, 40706, 40943.

OGŁOSZENIA.

LIICYTACJE.

L. cz. E. 333/24. Edykt licytacyjny. Dnia 16 grudnia 1924 o godz. 9. rano w biurze Nr. 12 odbędzie się licytacja realności lwh. 255 w 3/4 częściach i lwh. 928 w 3/8 częściach ks. gr. gm. kat. Luceza, składające się z domu mieszkalnego, stołowy, piwnicy, gruntów ornych, łąk, lasu, wartości szacunkowej 8796 zł. 25 gr., najniższa oferta 5864 zł. 16 gr., przynależności nie ma. Poniżej oferty najniższej sprzedaż nie nastąpi. 7195

Sąd powiatowy, Oddział II.
Strzyżów, 8. listopada 1924.

E. 12/24/5. Edykt licytacyjny. Dnia 31. grudnia 1924, godzina 9 rano odbędzie się w sądzie podpisany licytacja połowy realności lk. 137 wraz z domem, oraz prz. 433 gm. Posada Olchowska. Cena szacunkowa wynosi 1441 zł 25 gr., najniższa oferta 720 zł. 63 gr. 7131

Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 6. listopada 1924.

UPADŁOŚCI.

Sa 2/24. Ukończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Eisiga Schmeriera, kupca w Stanisławowie, Rynek 16, zostało ukończone. 7054

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, 8. listopada 1924.

KURATELE.

P. 80/24/2. Ogłoszenie. Uchwałą tutejszego Sądu z 9. września L. 4/24 częściowo ubezwłasnowolniono Wasylę Grędy w Dmyrowicach (Koniaszki) z powodu marnotrawstwa. Jego doradcą ustanowiono Pawła Harhaja w Wołostkowie. 7130

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sądowa Wisznia, 9. września 1924.

P. 81/24/7. Ogłoszenie. Uchwałą tutejszego Sądu z 22 sierpnia 1924 L. 2/24 pozbawiono całkowicie własności Dorę z Abendów Gross w Choroństyc z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Salomona Abena w Choroństyc. 7129

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sądowa Wisznia, 20. września 1924.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 491/23. Edykt. Hryni Mikulski, urodzony 5. lutego 1875, zamieszkały w Kałuszu, żołnierz, zabity został w listo-

padzie 1914 pod Iwanogradem. Wdrażając na prośbę Rozalii Serbij postępowanie celem udowodnienia śmierci zaginionego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Pańka Fejfera w Kałuszu, do 3 miesięcy o zaginionym. Po upływie powyższego czasu kłótsu będzie rozstrzygnięte o dowodzie za-
stępnej śmierci. 7128

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 29. października 1924.
T. 414/24. Edykt. Kość Kulyk, Hrynia, urodzony 24 maja 187y, zamieszkały w Kolińcach, żołnierz zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Iwana Marczyka, Dmytra, w Kolińcach o zaginionym do 5 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7124

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30. paźdz. 1924.
T. 415/24. Edykt. Matyj Czyhur, urodzony 6 sierpnia 1879, zamieszkały w Kolińcach, żołnierz zaginął na wojnie od roku 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Iwana Wasyluka, Wasyla, w Kolińcach o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7125

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30. paźdz. 1924.
T. 192/24/4. Stefan Nawatowski, urodzony w Podajzkowie 1887, jako uczestnik walk ukraińsko-polskich zaginął od 1919 na Ukrainie. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Lysiakowskiemu w Lwowie. 7067

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, dnia 25 sierpnia 1924.
T. IV. 35/23/8. Edykt. Józef Drewniak, syn Franciszka i Józefy z Dylów urodzony w Staszówce 30 października 1878, uczestnik wojny światowej, miał polezc na placu boju pod Leżajskiem w dniu 19 maja 1915. Wdrażając postępowanie celem ustalenia do-
wodu śmierci Józefa Drewniaka wzywa się, by doniesiono o nim Sądowi do 3 miesięcy od ogłoszenia edyktu, poczem Sąd wyda orzeczenie. 6915

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 30 września 1924.
T. IV. 102/23/3. Edykt. Teodor Polański, syn Dymitra i Anny z Jaroszczaaków, urodzony 26 czerwca 1855 r. w Wołowca, wyjechał do Ameryki przed 40 laty i od 30 lat nie daje znaku życia. Wdrażając na prośbę Marii Polańskiej

postępowanie celem uznania zaginionego za zmarłego, wydaje się ogólne wezwanie, aby do jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu udzielono podpisane-
mu Sądowi wiadomości o zaginionym, którego wzywa się, aby przed podpisany Sądem stawił się lub uwiadomił o swym życiu, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 6914

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 20 lutego 1924.
T. 413/23. Edykt. Michał Tkaczuk, syn Iwana, urodzony 21. września 1885, zamieszkały w Majdanie Średnim, żołnierz ukraiński, miał polezc pod Tarnopolem 1919. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Jana Jaśnikowskiego w Majdanie Średnim o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7127

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 13. grudnia 1923.
T. 416/24. Edykt. Wasyl Wodostawski, urodzony 8. lutego 1876, zamieszkały w Kolińcach, żołnierz, zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Iwana Moczuka Dmytra w Kolińcach o zaginionym do 5 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7122

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30. października 1924.
T. 348/24. Edykt. Harasym Leśko, urodzony 16. marca 1885 zamieszkały w Ściance, żołnierz, zaginął na wojnie roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Jakima Bubnow Fedia w Ściance o zaginionym do 5 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7122

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30. sierpnia 1924.
T. 345/24/3. Edykt. Marcin Byk, urodzony dnia 3. listopada 1880, zamieszkały w Baryszu, żołnierz zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Stanisława Frydryka Kaspra w Baryszu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7121

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 3. listopada 1924.
T. 344/24. Edykt. Łukasz Rajczakowski, urodzony 17 lipca 1871, zamieszkały w Baryszu jako woźnica wojskowy, zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Mikołaja

Wójcika w Baryszu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7120

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 31. października 1924.
T. 332/24. Edykt. Stefa Lestuk, Iwana, urodzony 1889, zamieszkały w Scrokach, żołnierz ukraiński, zaginął na Ukrainie od roku 1911. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, a małżeństwa z Kastją Lestuk za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego dra Oleśnickiego w Stanisławowie o zaginionym do 1 roku, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7119

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 27. października 1924.
T. 296/24. Edykt. Andrzej Hodowany, urodzony 12 paźdz. 1889, zamieszkały w Ściance, żołnierz zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Wasyla Franiów, Iwana, ze Ścianki o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7115

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30. paźdz. 1924.
T. 326/24. Edykt. Fed Osadec, urodzony 21 stycznia 1882, zamieszkały w Komarówce, żołnierz zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Mikołaja Lisieckiego w Bobrownikach o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7118

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9. paźdz. 1924.
T. 178/24. Edykt. Lipka Józef, syn Antoniego, urodzony 1 stycznia 1877, zamieszkały w Buczaczu, żołnierz zaginął na wojnie od 1914 roku. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Józefa Kirnika w Buczaczu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 7109

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 1. września 1924.
T. 310/24/3. Edykt. Hnat Melnyrzuk, urodzony 1 stycznia 1880, zamieszkały w Hubinie, żołnierz zaginął na wojnie od roku 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Łukasza Hruszczaka w Hubinie o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 7116

T. 281/24. Edykt. Paweł Sposób, urodzony 18 marca 1870, zamieszkały w Dolnie, żołnierz miał unrzeb we Wiedniu 1918 roku. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Michała Szpaka, syna Stefana w Dolnie o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 8 paźdz. 1924. 7114

T. 409/24. Edykt. Franciszek Forst, urodzony 16 marca 1874, zamieszkały w Stebniku, żołnierz armii zaginął na wojnie od roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym z małżeństwa zawartego z Marią Forst za rozwiązanie, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Michała Brunickiego, syna Wasyla w Zadarowie do 3 miesięcy o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 20 paźdz. 1924.

T. 312/24. Edykt. Marchołdak Bazyli, Iwana, urodzony 25 paźdz. 1890, zamieszkały w Zadarowie, żołnierz został 14 czerwca 1916 w bitwie koło Dula zabity. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Michała Brunickiego, syna Wasyla w Zadarowie do 3 miesięcy o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 27 paźdz. 1924

T. 180/24. Edykt. Jan Melnyczuk, urodzony 18 stycznia 1875, zamieszkały w Koropcu, żołnierz zmarł na wiosnę 1916 roku w niewoli w Taszkien-sie. Wdrażając na prośbę Tekli Melnyczuk postępowanie celem udowodnienia śmierci zaginionego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Jurka Wasylyka, Stefana, w Koropcu do 3 miesięcy o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30 paźdz. 1924. 7110

T. 184/24. Edykt. Jan Prkopiw, urodzony 21 lipca 1879, zamieszkały w Nowicy, żołnierz zabity został pod Przemysłem, w 1915 roku. Wdrażając na prośbę Katarzyny Prkopiw postępowanie celem udowodnienia śmierci zaginionego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Mykietę Prkopiw, syna Pawła w Zawoi do 3 miesięcy o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 19 września 1924.

T. 185/24. Edykt. 1) Wasyl Hoisan, Wasyla, urodzony 10 stycznia 1891, 2) Nikoła Hoisan, Wasyla, urodzony 10 grudnia 1893 w Wiktorowie, żołnierze zaginęli na wojnie, pierwszy w roku 1916, drugi w roku 1920. Wdrażając postępowanie celem uznania ich zmarłymi wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Benedykta Snykowa w Wiktorowie o zaginionym do 1 roku, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 10 paźdz. 1924. 7112

T. 202/24/3. Edykt. Michał Chodak, urodzony 8 listopada 1877, zamieszkały w Petlikowcach Nowych, żołnierz zaginął na wojnie od 1916 roku. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Fedia Neditenkę w Petlikowcach o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 2 paźdz. 1924.

Firm. 1284. Rg. C. IV. 152. Zmiany firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 24 października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Koncern naftowy „Dąbrowa” spółka z ogr. poręka. Zmiany: Zawiadawca Dr. Stanisław Pilat zrezygnował. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 21. paźdz. 1924. 6955

Firm. 41/21. Rg. C. I. 253. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru oddział C. wciągnięto: Siedziba zakładu głównego: Lwów. Siedziba zakładu filialnego: Stanisławów. Brzmienie firmy: „Mercant”. Handlowo-Komisowa Spółka z ogr. por. Przedmiot przedsiębiorstwa: Kupno i sprzedaż na własny rachunek lub też komisowo wszelkich z obrotu nie wyjętych artykułów tak fabrykatów, jak i półfabrykatów i surowców, a to tak w granicach Państwa, jak i poza granicami, zakładania składów hurtownych i detalicznych tych artykułów, jak wogóle wszelkie czynności, zmierzające do rozwoju polskiego handlu i przemysłu. Czas trwania spółki nieograniczonej. Stosunki prawne spółki: Spółka opiera się na kontrakcie spółki z daty Lwów 27. września 1921, zawartym we formie aktu notarialnego do l. rep. 833/3. Kapitał zakładowy: 12.725.000 Mp. w całości wpłacony. Spółka ma czterech zawiadawców, na których wybrano Zakład główny Ferdynanda Csala, Stefana Didurka i Mojżesza Schiza, zaś zawiadawca Spółki (Zakładu filialnego w Stanisławowie) Piotra Thoma. Podpis firmy: Pod brzmieniem wspomnianej filii, której zawiadawca Piotr Thom jest uprawnionym podpisywać firmę filijalną łącznie z którymkolwiek z zawiadawców lub prokuratorystą Zakładu centralnego, a to z zawiadawcą Ferdynandem Csala, albo z zawiadawcą Stefanem Didurkiem lub z zawiadawcą Mojżeszem Schizem albo z prokuratorystą Walentym Jakubowskim. Dzień wpisu: 5. marca 1924. 6999

Sąd okręgowy i handlowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 29. lutego 1924.

Firm. 1075. Spdz. I. 100. Zmiany dotyczące firmy Spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 15. września 1924. Siedziba Spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: Związek ekonomiczny „Allania”, spółdzielnia z ograniczoną odp. we Lwowie. Zmiany: Na Walnym Zgromadzeniu odbytem dnia 10. maja 1924 zmieniono §§ 7, 17, 23 i 24 statutu spółdzielni. Ustanowiono zawiadawcami Adama Tigera we Lwowie ul. Wojskość 12 i Kazimierza Żegiestowskiego we Lwowie, ul. Tarnowskiego 77 w miejsce dotychczasowych, którzy ustąpili.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 10 września 1924. 6931

Firm. 1233. Rg. C. VI. 245. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 16. października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Dom handlowy i techniczny „Pilot”, spółka z ograniczoną poręka we Lwowie. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia odbytego we Lwowie dnia 30. czerwca 1924 not. do Lrop. 6654 stwierdzoną ustanowiono do tymczasowego prokuratorystę inż. Eugeniusza Skworcowa, zastępcy zawiadawcy w miejsce Kazimierza Weydgo, który ustąpił. Prokuratorystą ustanowiono Antoniego Boguskiego, absolwenta F. techniki we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 13. paźdz. 1924. 6954

Firm. 1208. Rg. B. I. 277. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 04 października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bank Naftowy, spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Oddziały filialne w Boryslawiu, Czortkowie, Kopyczyńcach i Tarnopolu zwinęto. Dyrektor Dr. Franciszek Konieczny wicedyrektor, Józef Ramund Schmidt i Dyrektor Tadusz Solski ustąpili. Odwołano prokure: Ottona Hilfera, Ludwika Matuszewskiego, Romana Machnickiego, Marjana Nowakowskiego, Wilhelma Lustiga i Włodzimierza Czerkasa. Dyrektorem ustanowiono Jana Bolesława Kowalskiego, urzędnika Banku.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 3. paźdz. 1924. 6933

Firm. 1171. Spdz. I. 53. Zmiany dotyczące firmy Spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 23. września 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Spółdzielni Bank „Vita” z ograni. odpow. we Lwowie. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia dnia 16 lipca 1924 zmieniono pkt. 11 statutu w ten sposób, że Zarząd Spółdzielni

składa się z 2 członków. Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 7. września 1924 zmieniono pkt. 1 i 3 statutu Spółdzielni. Firma Spółdzielni brzmi dalej: Bank Spółdzielczy „Vita” z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Przedmiotem Spółdzielni jest obecne udzielanie członkom zaś przy zabezpieczeniu rzeczowym oraz załatwieniu w interesie swych członków, wszelkich transakcyj handlowych, bankowych, oraz giełdowych ustawą dzwolonych, nabywanie i sprzedawanie wszelkiego rodzaju walorów i papierów wartościowych, udzielanie kredytów wekslowych, oraz inne transakcje bankowe, a także kupno i sprzedaż w interesie swych członków zboża, wszelkich przetworów zbożowych, drzewa opałowego, kantowego, desek i innych materiałów budowlanych i to tak w handlu en gros, jak w detalicznym. Dotychczasowi członkowie Zarządu ustąpili. Ustanowiono członkami Zarządu Szymona Wahla i Edwarda Spiegla. 7075

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 23. września 1924.

Firm. 1205. Stow. VII. 314. Zmiany dotyczące firmy Spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 10. października 1924. Siedziba Spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: Oficerska Spółdzielnia mieszkaniowa O. K. VI. z odpowiedzialnością udziałami. Zmiany: Na Walnym Zgromadzeniu, odbytem dnia 6. sierpnia 1924, zmieniono art. 4, 5, 6, 8, 10, 11, 20 i 25 statutu. Zarząd Spółdzielni składa się z 6 członków. Dotychczasowy zarząd ustąpił. Wybrani członkami zarządu: Dra Ludwika Mirowskiego, Stanisława Nowotnego, Franciszka Lachwicza, Ignacego Smereczajskiego, Antoniego Kunzelmana, oraz ponownie Dra Tadeusza Gutkowskiego. Rada Nadzorcza składa się z 8 członków. Ogłoszenia Spółdzielni umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej”. 7074

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 8. października 1924.

Firm. 974. Rg. A. V. 127. Wpis firmy kupca pojedynczego. Do rejestru wpisano dnia 25 sierpnia 1924. Brzmienie firmy: Wytwórnia mebli i formatorów „Pebede”, inż. Juliusz Holländer. Siedziba przedsiębiorstwa: Zamarstynów, ul. Zauknięta 1. 12. Posiadaacz firmy: Inż. Juliusz Holländer. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści swój podpis posiadacz firmy. 7060

Sąd okręgowy cyw. jako handl. O. IV. Lwów, dnia 11 sierpnia 1924.

Firm. 1292. Rg. B. I. 36. Zmiany dotyczące firmy Spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 22. października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Ziemiński Bank Kredytowy, Towarzystwo akcyjne. Zmiany: Zastępca kierownika oddziału cieszyńskiego Dr. Władysław Michejda ustąpił. 7069

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 20. października 1924.

Firm. 10/21. Stow. II. 18. W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych należy wpisać wykreślenie firmy „Spółka oszczędności i pożyczek w Łączkach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręka z tem, że wszelkie aktywa i pasywa tej spółki przeszły na Spółkę oszczędności i pożyczek w Łączkach Jagiellońskich, Spółdzielnia zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością. 7067

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 22. marca 1924.

Firm. 1233. Rg. C. VI. 357. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 22. października 1924 Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy „Delice”, fabryka cukrów i czekolady, Ska z ogr. odp. Zmiany: Uchwała Walnego zgromadzenia z dnia 24. października 1923, not. uwierzytelniona do l. rep. 8300, zmieniono ustępy V, VIII, IX kontraktu spółki, jak w odpisie złożonym w zbiorze dokumentów Zarząd spółki składa się z 2 zawiadawców. Zawiadawca Eljasz Landau ustąpił. 7060

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 21. października 1924.

Firm. 1182. Rg. B. I. 115. Wpis nadania prokury. Do rejestru wpisano dnia 1. października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Spółka akcyjna wydawnicza. Prokurę nadał Romanowi Kocza siemu. 7073

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 27. września 1924

Firm. 1316. Rg. A. IV. 147. Wpis udzielenia prokury. Do rejestru wpisano dnia 30. października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Ch. Stadler. Samoistną prokurę nadał urzędnikowi firmy Izidorowi Manfredowi Stadlerowi, który firmę podpisywać będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści samodzielnie swój podpis z dodatkami wskazującym na prokurę. 7086

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 25 października 1924.

POKOJU na biuro z osobnym wejściem w okolicach ul. Senatorskiej, ul. Akademickiej, Fredry, Łódzkiego itp. poszukuje za odstępem. — Zgłoszenia w Administracji. —

Komercyjny Zakład Kredytowy dla handlu, przemysłu i gospodarstwa, Stow. zaręc. z ograni. poręka w Rohatyńcu, podaje niniejszem do wiadomości, że Walne zgromadzenie członków tegoż odbyte dnia 25 listopada 1924 uchwaliło rozwiązanie i likwidację majątku tegoż. Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli stowarzyszenia, by swe ewentualne roszczenia jak najrychlej zgłosili.

Jednocześnie zawiadamia się posiadaczy wkładek oszczędnościowych, że podpisany Zakład z dniem 1. stycznia 1925 obniża stopę procentową od wkładek oszczędnościowych do 4% w stosunku rocznym. 7140

Rohatyń, dnia 27 listopada 1924.

Czytajcie „Szczutka”

Opodatkowane na rzecz T. S. L.
Tutki i bibułki do papierosów

PROMIEN

Obecnie znów wyrabiane
Z najp. zedniejszej bibułki

Gatunku przedwojennego

w opakowaniu higienicznym.

Wszędzie do nabycia!

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—3 popoł. — Listów niefrankowanych należyćie nie przyjmuje się. — Reko pisów Redakcja i Administracja nie zwracaia. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należyćie pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kiebusiewicz.